
INTENCJE MSZALNE 
Niedziela, 6 lutego 
14:00 – + Radomir Ristic (2 rocz. śmierci) – żona z 
rodziną 
4:30 – O szczęśliwą podróż dla rodzin: Pare i 
Krawczyński – własna 
Środa, 9 lutego 
20:00 – wolna intencja  
Niedziela, 13 lutego 
14:00 – + Wojciech Tomczak – siostra z rodziną 
4:30 – wolna intencja  
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
ŚRODA POPIELCOWA  
9 lutego w Środę Popielcową, zostanie 
odprawiona Msza św. o godz.20:00. Podczas 
Mszy św. będzie miał miejsce obrzęd 
posypania głów popiołem.  
Liturgią Środy Popielcowej rozpoczynamy 
czterdziestodniowy okres Wielkiego Postu. Ten 
czas Kościół rozpoczyna od obrzędu 
posypania głów popiołem, który jest znakiem 
pokuty, wyznaniem swojej grzeszności oraz 
znakiem podjęcia nawrócenia. Usłyszymy – 
Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię – słowa 
wzywające nas do wiary w Ewangelię i do 
przemiany życia albo Pamiętaj, że jesteś 
prochem i w proch się obrócisz – słowa 
stwierdzające, że człowiek podlega śmierci 
oraz nadziei zbawienia w Jezusie Chrystusie.  
W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły.  
NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE  
Zachęcam do uczestnictwa w Gorzkich Żalach 
w niedzielę 15 minut przed Mszą św. o 
godz.2:00 oraz w Drodze Krzyżowej w piątek o 
godz.20:00, a następnie zostanie odprawiona 
Msza św. 
MSZA ŚW. W NORCROSS 
W niedzielę 13 lutego zostanie odprawiona 
Msza św. o 16:30 w Norcross. 
AKT POKUTNY  
Zbieżność niektórych nazw może wprowadzić 
w błąd. Na początku Eucharystii w tak zwanym 
akcie pokutnym wierni odmawiają spowiedź 

powszechną. Kojarzenie jej z sakramentem 
pojednania i pokuty jest niewłaściwe.  
Podczas obrzędów pokutnych, 
rozpoczynających udział w Eucharystii, wierni 
nie otrzymują sakramentalnego rozgrzeszenia, 
choć niektórzy próbują usprawiedliwiać 
uchylanie się od obowiązku spowiedzi - 
wskazując na spowiedź powszechną, która 
rzekomo wystarcza. Nazwa ”spowiedź 
powszechna” wzięła się od pierwszych słów 
aktu pokuty ”Spowiadam się Bogu  
wszechmogącemu” (Confiteor). Nie jest to 
jedyna forma wyrażania pokuty, którą można 
spotkać w liturgii. Niekiedy zastępuje się ją 
innymi aktami, jak choćby ”Zmiłuj się nad nami 
Boże” czy ”Panie, który zostałeś posłany...”. 
Jednak sakramentu pokuty i pojednania nie 
należy uważać za jedyną drogę prowadzącą 
do otrzymania przebaczenia grzechów, 
zwłaszcza gdy chodzi o grzechy powszednie. Z 
tych bowiem uwalnia sam udział w Eucharystii. 
Istnieją też liczne, wyżej wymienione, 
pozasakramentalne sposoby ich gładzenia. 
Wszystkie jednak winny być ożywione wiarą, 
nadzieją i miłością. Mają one prowadzić do 
Eucharystii - ofiary naszego pojednania, 
złożonej przez Chrystusa raz na zawsze na 
odpuszczenie grzechów.  
Jednak uczestnictwo w takich celebracjach 
pokutnych nie zastępuje sakramentu pokuty i 
pojednania, lecz do niego przygotowuje przez 
kształtowanie prawdziwego ducha pokuty 
chrześcijańskiej, dobrego rachunku sumienia i 
szczerego żalu za grzechy. Ponadto celebracje 
pokutne podkreślają społeczny charakter 
grzechu i pokuty chrześcijanina, ale także 
społeczny wymiar pojednania z Bogiem i 
Kościołem, który wstawia się za grzesznikiem i 
przyczynia się do jego nawrócenia przez 
modlitwę. Będąc jedną z pozasakramentalnych 
form gładzenia grzechów powszednich, w 
żadnym wypadku nie są łatwiejszą drogą do 
pojednania z Bogiem i nie zastępują 
sakramentu pokuty i pojednania. 

V Niedziela Zwykła – 6 lutego, 2005 
„ Wy jesteście solą ziemi... Wy jesteście światłem świata – z Ewangelii wg św. Mateusza. 
Dzisiejsza Ewangelia mówi o chrześcijańskim powołaniu do bycia solą ziemi i światłością świata. 
To powołanie wypełniamy poprzez przykład życia, ukazując fascynującą miłość Boga do każdego
człowieka we współczesnym świecie. Przyjmijmy dzisiejsze wezwanie Chrystusa przekazane w 
słowie Bożym z gotowością wprowadzania go w codziennym naszym życiu. 



  

 

BIULETYN NIEDZIELNY 
 

POLSKI APOSTOLAT W ARCHIDIECEZJI ATLANTA  
 

Duszpasterstwo prowadzą 
Księża z Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii. 

 
   Ks. Janusz Zych, S.Ch., Duszpasterz 

      Adres biura i mieszkania księdza: 
           113 Gloster Rd. 

    Lawrenceville, GA 30044 – 4470 
     tel. & fax (770) 935 – 1958 

                               Adresy internetowe: Polskiego Apostolatu – www.pcaaa.org 
                                                         Księdza –  priestjzych@pcaaa.org 

 
 

 
MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: Każdej niedzieli o godz.14:00 – kościół św.Marguerite 
                                                 d’Youville, 85 Gloster Rd., Lawrenceville, GA 30044. 

    1 i 2 niedziela miesiąca o godz.16:30 –  kościół Mary  
                                                      Our Queen, 6260 The Corners Parkway,  
                                                 Norcross, GA 30092. 
 
SAKRAMENT POKUTY   Przed każdą Mszą Świętą. 
 
SAKRAMENT CHRZTU   Prosimy zgłaszać miesiąc wcześniej. 
 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA        Prosimy zgłaszać 6 miesięcy wcześniej. 
 
DUSZPASTERSTWO CHORYCH   Chorzy oraz nie mogący uczęszczać do kościoła, 

a chcący przyjąć Komunię św., prosimy o kontakt 
z biurem. 

BIURO PARAFIALNE          Po uprzednim umówieniu telefonicznym. 
 
Apostolat sprawuje opiekę duszpasterską nad Polakami zamieszkującymi w Archidiecezji  
Atlanta. Stanowimy wspólnotę wiary i miłości, którą umacniamy i pogłębiamy przez  
modlitwę, przyjmowanie sakramentów świętych, szczególnie przez uczestnictwo w niedzielnej  
Eucharystii oraz wzajemną życzliwość i pomoc. Chcemy troszczyć się o rozwój dziedzictwa  
chrześcijańskiego i polskiego, a także o przekazywanie piękna języka, kultury i tradycji  
ojczystych. 


